

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALANTA**

CNPJ: 83.102.616/0001-09 Telefone: 4735350015
AV. XV DE NOVEMBRO, Nº1030
C.E.P.: 88410-000 - Atalanta - SC

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 1/2018 - DL

Processo Administrativo: 7/2018
Data do Processo Adm.: 06/04/2018
Processo de Licitação: 7/2018
Data do Processo: 06/04/2018

Folha: 1/3

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	200,000	KG	ABÓBORA COMUM: DE 1ª QUALIDADE, COM CASCA ÍNTEGRA, LIMPA, SEM-TERRA. DEVEM SER ACONDICIONADA EM CAIXAS PLÁSTICAS LIMPAS.	1,9900	398,0000
2	200,000	UNI	ALFACE VARIEDADES: CRESPA, LISA, MIMOSA OU ROXA. DEVERÁ SER ENTREGUE FRESCA, SEM SUJIDADES, NÃO ESTAR DANIFICADA POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA E SABOR	1,8200	364,0000
3	3300,000	KG	BANANA VARIEDADE CATURRA. ENTREGA DA FRUTA SEM SUJIDADES, EM CACHOS FIRMES, SEM FRUTAS SOLTAS E/OU AMASSADAS OU IMPRÓPRIAS PARA O CONSUMO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM CAIXAS PLÁSTICAS LIMPAS.	2,6900	8.877,0000
4	400,000	KG	BATATA DOCE NOVA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO GRANDE, SEM BROTO OU CORTES, LIMPA, SEM TERRA. DEVEM SER ACONDICIONADA EM CAIXAS PLÁSTICAS LIMPAS.	2,3200	928,0000
5	750,000	KG	BATATA - INGLESA: BRANCA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO ENTRE GRANDE OU MÉDIO, UNIFORMES, INTEIROS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, CASCA LISA E COM BRILHO, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE EXTERNA. EMBALAGEM EM PLÁSTICO ATÓXICO DE 1KG.	2,0600	1.545,0000
6	200,000	KG	BISCOITO CASEIRO: DE PRIMEIRA QUALIDADE, PRODUZIDO A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA DE QUALIDADE E EM CONDIÇÕES ADEQUADAS DE HIGIENE, SEM ADIÇÃO EXCESSIVA DE GORDURAS E AÇÚCARES, SEM CONFEITO, EMBALADA EM PLÁSTICO ATÓXICO DE 1KG, INCOLOR, ISENTA DE MOFO OU BOLORES, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS (EMBALAGEM DEVERÁ CONTER INFORMAÇÕES COMO: NOME DO PRODUTOR, ENDEREÇO, DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS).	12,9300	2.586,0000
7	350,000	KG	BETERRABA: SEM FOLHAS, NOVA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, COM CASCA Sã, SEM-TERRA E SEM RUPTURAS	2,0200	707,0000
8	400,000	KG	BRÓCOLIS CHINÊS NOVO, DE 1ª QUALIDADE, SEM FOLHAS, COM FLORETES SADIOS, VERDES, SEM PARTES ESTRAGADAS.	2,9900	1.196,0000
9	400,000	KG	CEBOLA BRANCA: NÃO BROTADA, SEM DANOS	1,7900	716,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALANTA

CNPJ: 83.102.616/0001-09 Telefone: 4735350015
AV. XV DE NOVEMBRO, Nº1030
C.E.P.: 88410-000 - Atalanta - SC

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 1/2018 - DL

Processo Administrativo: 7/2018
Data do Processo Adm.: 06/04/2018
Processo de Licitação: 7/2018
Data do Processo: 06/04/2018

Folha: 2/3

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			FISIOLÓGICOS OU MECÂNICOS, TAMANHO MÉDIO UNIFORME, TURGESCENTES, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS			
10	400,000	UN	CENOURA, SEM FOLHAS, NOVA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, COM CASCA ÍNTEGRA, SEM RUPTURAS.		2,3600	944,0000
11	200,000	KG	COUVE-FOLHA (MANTEIGA) MAÇO NOVA, DE 1ª QUALIDADE, FOLHAS VERDES E SEM RUPTURAS.		1,5200	304,0000
12	450,000	UN	COUVE-FLOR NOVA, DE 1ª QUALIDADE, COM FLORETES SADIOS, SEM PARTES ESTRAGADAS.		3,2900	1.480,5000
13	450,000	UN	CHUCHU: DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÕES UNIFORMES, LIVRES DE MATERIAIS TERROSOS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA		2,2900	1.030,5000
14	200,000	UN	ESPINAFRE NOVO, DE 1ª QUALIDADE, FOLHAS VERDES E SEM RUPTURAS		1,5200	304,0000
15	1000,000	KG	FEIJÃO PRETO: CLASSE PRETO, EM SACOS PLÁSTICOS, TRANSPARENTES, ISENTO DE SUJIDADES, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. SEM PRESENÇA DE GRÃOS MOFADOS, CARUNCHADOS E TORRADOS. TABELA DE INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES. GELEIA DE FRUTAS: EMBALAGEM DE 1KG. SABORES DIVERSOS, CONTER TABELA DE INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.		4,0000	4.000,0000
16	50,000	POT	GELEIA DE FRUTAS: EMBALAGEM DE 1KG. SABORES DIVERSOS, CONTER TABELA DE INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.		11,0000	550,0000
17	500,000	POT	MACARRÃO CASEIRO: DE PRIMEIRA QUALIDADE, PRODUZIDO A PARTIR DE MATÉRIA-PRIMA DE QUALIDADE E EM CONDIÇÕES ADEQUADAS DE HIGIENE, SEM ADIÇÃO EXCESSIVA DE GORDURAS E AÇÚCARES, EMBALADO EM PLÁSTICO ATÓXICO DE 1KG, INCOLOR, ISENTA DE MOFO OU BOLORES, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS (EMBALAGEM DEVERÁ CONTER INFORMAÇÕES COMO: NOME DO PRODUTOR, ENDEREÇO, DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS). EMBALAGEM EM PLÁSTICO ATÓXICO DE 1KG.		10,8000	5.400,0000
18	100,000	KG	MORANGO IN NATURA NOVO, DE 1ª QUALIDADE GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, ÍNTEGRO, SEM RUPTURAS, SUJIDADES OU MOFO.		16,6000	1.660,0000
19	300,000	KG	PEPINO (SALADA) NOVO, DE 1ª QUALIDADE, SEM SUJIDADES, COM CASCA ÍNTEGRA, COR		1,6800	504,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALANTA

CNPJ: 83.102.616/0001-09 Telefone: 4735350015
AV. XV DE NOVEMBRO, Nº1030
C.E.P.: 88410-000 - Atalanta - SC

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 1/2018 - DL

Processo Administrativo: 7/2018
Data do Processo Adm.: 06/04/2018
Processo de Licitação: 7/2018
Data do Processo: 06/04/2018

Folha: 3/3

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
20	250,000	UN	HOMOGÊNEA, SEM RUPTURAS, MANCHAS, AMASSADOS OU MOFO REPOLHO BRANCO TAMANHO MÉDIO, PRIMEIRA QUALIDADE, CABEÇAS FECHADAS, TENROS, SEM MANCHAS E COM COLORAÇÃO UNIFORME, LIVRES DE MATERIAL TERROSO NAS FOLHAS EXTERNAS		1,7200	430,0000
21	200,000	KG	RÚCULA DEVERÁ SER ENTREGUE FRESCA, SEM SUJIDADES, NÃO ESTAR DANIFICADA POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA E SABOR		1,5200	304,0000
22	100,000	UNI	SALSINHA (MAÇO COM PESO MÉDIO DE 150G) NOVA, DE 1ª QUALIDADE, ÍNTEGRA, TÚRGIDA, SEM APRESENTAR SUJIDADES OU COLORAÇÃO AMARELADA		1,5200	152,0000
23	800,000	KG	TOMATE SALADA KG NOVO, DE 1ª QUALIDADE, SEM SUJIDADES, COM CASCA ÍNTEGRA, COR HOMOGÊNEA, SEM RUPTURAS, MANCHAS, AMASSADOS OU MOFO		2,8600	2.288,0000
24	200,000	KG	VAGEM (FEIJÃO DE VARA) KG NOVA, DE 1ª QUALIDADE, SEM SUJIDADES, COM CASCA ÍNTEGRA, COR HOMOGÊNEA, SEM RUPTURAS, MANCHAS, AMASSADOS OU MOFO		3,4900	698,0000

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Máximo Geral:

37.366,0000